1. This Arator was a pagan and a citizen of Rome; at that time, in fact, both Christians and pagans inhabited Rome together. 2. But in the time of Pope Vigilius Rome was besieged by Theoderic, king of the Goths. 3. Vigilius, however, freed these men with God’s aid from the death of the body, and some men he freed from the death of the soul by converting them. 4. After Arator saw that Vigilius’s god was so powerful through whose aid Vigilius freed him, he resolved to accept the faith and was baptized by Pope Vigilius.

Post receptam fidem didicit literas et in tantis profecit uirtutibus, quod factus est Romanus subdiaconus. 6. Ad tantam etiam scientiam peruenit quod hunc librum composuit. 7. Materia eius est actus apostolorum describere historialiter et allegorice. 8. Intentio sua est nos hortari ad uirtu- [fol. 5ra29 | fol. 5rb1] tes, proponendo quorundam bene gesta quorum auctoritas uiget in ecclesia, scilicet apostolorum. 9. Vtilitas est ut uestigia eorum simplici corde sectemur, ne peruerse eos imitando dampnationem Ananie et Saphire incurramus. 10. Ethice subponitur, id est morali scientie, quia tractat de moribus. 11. Et facit duas epistolas quibus utitur prologo, unam Floriano abbati, ut tanto acceptabilior sit cum legat eum tantus uir. 12. Alteram facit Vigilio pape agens ei grates quod liberauit eum a morte corporis, maiores tamen quia liberauit eum a morte anime, et hortatur unumquemque reddere grates pro collatis sibi beneficiis.

## 12. ACC(ESSVS) PROSPERI[S]

1. In exordio huius auctoris requirenda sunt quinque: uita poete, materia, intentio, finalis causa, cui parti philosophie subponatur. 2. Vita poete talis esse dicitur: quod fuit Equitanicus uir diuersarum artium eruditissimus; deinde factus Augustini discipulus hoc opus composuit ex diuersis sententiis illius. 3. Et bene dicitur Equitanicus regione Prosper uocabulo, quia uiam equitatis, id est uere fidei, nobis manifestauit prosperitatemque, id est fructum bonorum operum, omnibus hunc [fol. 5rb29 | fol. 5va1] librum legentibus indicauit. 4. Et est materia sua uarie Augustini sententie in hoc libro compendiose composite. 5. Intentio sua est nos hortari summo studio despiciere terrena et casto corde concupiscere celestia. 6. Vtilitas est fragilis mundi cognitio, et sententiarum Augustini agnitio. 7. Ethice subponitur quia de moribus tractat.

## 13. SEDVLII ACC(ESSVS)

1. IN PRINCIPIO huius libri septem sunt inquirenda: uita poete, titulus operis, qualitas carminis, intentio scribentis, numerus librorum, <ordo librorum>, explanatio. 2. Vita huius poete talis esse dicitur: laicus fuit gentilis, set in